马鞍山支联璧和股权投资合伙

企业（有限合伙）
435 1.95% 有限合伙人

10 陈新珍 400 1.78% 有限合伙人

11 吉美玲 355 1.58% 有限合伙人

12 章巧珠 300 1.33% 有限合伙人

13 楼燕 300 1.33% 有限合伙人

14 陆朱松 300 1.33% 有限合伙人

15 沈东创 300 1.33% 有限合伙人

16 何国芳 300 1.33% 有限合伙人

17 郭志忠 300 1.33% 有限合伙人

18 朱国忠 300 1.33% 有限合伙人

合计 22,500 100.00%

5、杭州联是创

截至本招股说明书签署日，杭州联是创直接持有公司 4.89%的股份，也是公

司重要股东之一，其基本情况如下：

名称 杭州联是创投资管理合伙企业（有限合伙）

成立日期 2012 年 12 月 18 日

认缴金额 313.7847 万元

实缴金额 313.7847 万元

注册地和主要生产经营地 杭州市余杭区

经营范围 投资管理、投资咨询

主营业务 股权投资

截至本招股说明书签署日，杭州联是创的出资结构如下：

浙江开创环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-44

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例

1 包进锋 174.56 55.63%

2 丁华烘 27.30 8.70%

3 程德兵 24.91 7.94%

4 胡艳萍 24.91 7.94%

5 陈甘 24.57 7.83%

6 郑彤 16.38 5.22%

7 廖芳 15.69 5.00%

8 李芸芳 5.46 1.74%

合计 313.78 100.00%

包进锋控制的杭州浙清、杭州浙源的基本情况参见本节“六、发行人股本情

况”之“（五）发行人最近一年新增股东情况”。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或其他有争议

的情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人包进锋直接或间接

持有发行人的股份不存在委托持股、信托持股等情形，不存在质押、被司法机关

冻结等任何股东权利受到限制的情形，亦不存在其他争议情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本为 108,052,720 股，本次发行 36,017,574 股新股，

占发行后总股本的比例为 25.00%，发行人股东不公开发售老股，本次发行前后

公司股本结构如下表：

序号 股东名称/姓名

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 包进锋 34,495,040 31.92% 34,495,040 23.94%

2 北控中科成 22,080,000 20.43% 22,080,000 15.33%

3 首创股份 20,000,000 18.51% 20,000,000 13.88%

4 张星星 9,114,880 8.44% 9,114,880 6.33%

5 杭州联是创 5,280,960 4.89% 5,280,960 3.67%

浙江开创环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-45

序号 股东名称/姓名

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

6 谢胜 5,145,760 4.76% 5,145,760 3.57%

7 上海恒轩 4,280,800 3.96% 4,280,800 2.97%

8 安徽启源 3,705,280 3.43% 3,705,280 2.57%

9 杭州浙清 1,645,000 1.52% 1,645,000 1.14%

10 杭州浙源 1,155,000 1.07% 1,155,000 0.80%

11 毛少君 1,000,000 0.93% 1,000,000 0.69%

12 韦健亚 150,000 0.14% 150,000 0.10%

13 社会公众股 - - 36,017,574 25.00%

合计 108,052,720 100.00% 144,070,294 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 包进锋 34,495,040 31.92%

2 北控中科成 22,080,000 20.43%

3 首创股份 20,000,000 18.51%

4 张星星 9,114,880 8.44%

5 杭州联是创 5,280,960 4.89%

6 谢胜 5,145,760 4.76%

7 上海恒轩 4,280,800 3.96%

8 安徽启源 3,705,280 3.43%

9 杭州浙清 1,645,000 1.52%

10 杭州浙源 1,155,000 1.07%

 合计 106,902,720 98.93%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的

职务具体情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 担任的职务

1 包进锋 34,495,040 31.92% 董事长、总经理

浙江开创环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-46

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 担任的职务

2 张星星 9,114,880 8.44% 董事、副总经理

3 谢胜 5,145,760 4.76% 董事、董事会秘书

4 毛少君 1,000,000 0.93% 无

5 韦健亚 150,000 0.14% 财务总监

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，首创股份、北控中科成属于《上市公司国有股权

监督管理办法》第七十四条规定的“不符合本办法规定的国有股东标准，但政府

部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投资关系、协议或者其他安排，

能够实际支配其行为的境内外企业，证券账户标注为‘CS’，所持上市公司股权变

动行为参照本办法管理”的情形。目前，首创股份、北控中科成正在就开创环保

本次发行上市相关国有股权管理方案事宜向国资主管部门办理报批手续。

除上述情况外，不存在国有股份和外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东情况

发行人最近一年新增股东情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 杭州浙清 1,645,000 1.52%

2 杭州浙源 1,155,000 1.07%

3 韦健亚 150,000 0.14%

 合计 2,950,000 2.73%

2019 年 10 月公司召开 2019 年第四次临时股东大会审议通过了《关于增加

公司注册资本的议案》，同意增加注册资本 295 万元，股份认购价格为每股 4 元，

给与员工适当的激励。杭州浙清、杭州浙源是员工持股平台，韦健亚是公司财务

总监。杭州浙清、杭州浙源、韦健亚分别认购了 164.50 万股、115.50 万股、15.00